
 - 1 - 

USNESENÍ z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 30. 10. 2020 

 
 

UZ/1/1/2020 Určení předsedajícího pro ustavující zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 30. 10. 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. u r č u j e  Mgr. Ivo Slavotínka předsedajícím ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 10. 2020 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UZ/1/2/2020 Schválení ad hoc Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje pro ustavující zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 30. 10. 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje pro zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 10. 2020 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UZ/1/3/2020 Volba ověřovatelů zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 30. 10. 2020  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. z v o l i l o  ověřovatele zápisu z jednání dne 30. 10. 2020: 

Ing. Martin Jirotka  
Ing. Petr Vrána  
Michal Zácha, DiS. 
Ing. Mgr. Hana Vacková  
Martin Švadlenka  
 

Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 4. 
 

UZ/1/4/2020 Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 30. 10. 2020  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 30. 10. 2020 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 



 - 2 - 

 

UZ/1/5/2020 Stanovení počtu členů rady kraje, počtu uvolněných členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje a stanovení funkcí, pro které 
budou členové zastupitelstva uvolněni  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  počet členů Rady Olomouckého kraje na jedenáct, s účinností 
od 30. 10. 2020 

2. s t a n o v u j e  počet uvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
na devět, s účinností od 30. 10. 2020 

3. 
 
 

s t a n o v u j e  funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, a to 
hejtman, čtyři náměstci hejtmana, tři členové Rady Olomouckého kraje a uvolněný 
člen Zastupitelstva Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního 
ruchu, s účinností od 30. 10. 2020 

 

Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UZ/1/6/2020 Volba hejtmana, náměstků hejtmana, určení náměstka hejtmana, 
který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy hejtman nevykonává funkci, volba dalších členů rady 
a uvolněného člena zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. z v o l i l o  

1.1.  hejtmanem Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka 

1.2. 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Ivo Slavotínka 

1.3. 2. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Dalibora Horáka 

1.4. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Šafaříka, MBA 

1.5. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje Michala Záchu, DiS. 

1.6. uvolněnou členkou Rady Olomouckého kraje Ing. Zdeňku Dvořákovou 
 Kocourkovou 

1.7. uvolněným členem Rady Olomouckého kraje Ing. et Ing. Martina Šmídu 

1.8. uvolněným členem Rady Olomouckého kraje RNDr. Aleše 
 Jakubce, Ph.D. 

1.9. neuvolněnými členy Rady Olomouckého kraje Bc. Jana Žůrka, 
Ing. Radima Sršně, Ph.D., a MUDr. Ivo Mareše, MBA  

2. u r č u j e  1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Ivo Slavotínka 
náměstkem hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy hejtman nevykonává funkci 

3. z v o l i l o  uvolněnou členkou Zastupitelstva Olomouckého kraje pro oblast 



 - 3 - 

vnějších vztahů a cestovního ruchu Ing. Bc. Miladu Sokolovou 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 7, 8, 9, 10. 
 

UZ/1/7/2020 Svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s v ě ř u j e  členům Rady Olomouckého kraje úkoly v následujících oblastech: 

1.1. Ing. Josef Suchánek, hejtman – finance a majetek, krizové řízení 

1.2. Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana – sociální věci, záležitosti 
 seniorů 

1.3. Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana – zdravotnictví 

1.4. Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana – regionální rozvoj, územní 
 plánování a rozvoj venkova 

1.5. Michal Zácha, DiS., náměstek hejtmana – doprava, sport a volný čas 

1.6. Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka Rady 
Olomouckého kraje – investice, evropské projekty, transparence, IT, 
Smart region 

1.7. Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen Rady Olomouckého kraje – 
životní prostředí, odpady, zemědělství 

1.8. RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen Rady Olomouckého kraje – 
školství 

1.9. Bc. Jan Žůrek, neuvolněný člen Rady Olomouckého kraje – kultura 
 a památková péče 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 11. 
 

UZ/1/8/2020 Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů a poskytování cestovních 
náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. q) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
a) měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ode dne 1. 11. 2020 takto:  
- jinak nezařazenému členu zastupitelstva ve výši 6 658 Kč,  
- členu Rady Olomouckého kraje ve výši 15 981 Kč,  
- náměstkovi hejtmana ve výši 71 914 Kč,  
- předsedovi výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 

ve výši 9 323 Kč,  



 - 4 - 

- členu výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu ve 
výši 7 990 Kč, 

b) poskytování odměn v případě souběhu více funkcí ode dne 1. 11. 2020 
ve výši souhrnu odměn za dvě různé funkce s nejvyšší odměnou, 

c) den následující po dni složení slibu člena Zastupitelstva Olomouckého 
kraje jako den rozhodný pro vyplácení odměny v případě vzniku funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje po 30. 10. 2020, 

d) den následující po zvolení do funkce neuvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje jako den rozhodný pro vyplácení odměny v případě 
vzniku funkce neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje 
po 30. 10. 2020, 

e) den následující po zvolení do funkce jako den rozhodný pro vyplácení 
odměny v případě vzniku funkce předsedy či člena výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu po 30. 10. 2020, 

f) den následující po vzniku souběhu funkcí jako den rozhodný pro vyplácení 
odměny v případě vzniku souběhu funkcí, pro něž je stanovena souhrnná 
odměna, po 30. 10. 2020, 

g) poskytnutí příspěvku z fondu sociálních potřeb a z rozpočtu kraje 
uvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro tyto benefity:  

- příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce 
člena zastupitelstva,  

- příspěvek na stravování za stejných podmínek jako zaměstnancům 
KÚOK,  

- příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové 
penzijní spoření nebo životní pojištění maximálně do výše osobního 
účtu,  

- odměna při významném životním výročí 50 a 60 let za stejných 
podmínek jako zaměstnancům KÚOK,  

- příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit do 
výše osobního účtu,  

- příspěvek na rekreaci maximálně do výše osobního účtu, 
h) poskytnutí příspěvku z fondu sociálních potřeb a z rozpočtu kraje 

neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro tyto benefity:  
-  odměna při významném životním výročí 50 a 60 let za stejných 

podmínek jako zaměstnancům KÚOK, 

2. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. r) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou podnikajícími 
fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou 
činnost, paušální částku za hodinu ve výši 150 Kč a nejvyšší částku, kterou lze 
poskytnout za kalendářní měsíc ve výši 2 400 Kč 

3. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. t) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
„Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. u) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro 
fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje: 



 - 5 - 

a) odměnu předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu za účast na 
jednání ve výši 6 000 Kč/účast a maximální proplacenou odměnu za funkci 
v jednom výboru, komisi nebo zvláštním orgánu za kalendářní rok ve výši 
30 000 Kč/rok, 

b) odměnu člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu ve výši 
4 000 Kč/účast a maximální proplacenou odměnu za funkci v jednom 
výboru, komisi nebo zvláštním orgánu za kalendářní rok ve výši  
20 000 Kč/rok, 

c) proplácení cestovních náhrad dle skutečnosti, 
d) den následující po zvolení do funkce jako den rozhodný pro vyplácení 

odměny v případě vzniku funkce předsedy či člena výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu 

 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12. 
 

UZ/1/9/2020 Návrh na zřízení a personální obsazení Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2020–2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z ř i z u j e  s účinností od 30. 10. 2020 Finanční výbor Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

3. z v o l i l o  s účinností od 30. 10. 2020 předsedu a členy Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje:  
1) Ing. Marian Jurečka, předseda 
2) Ing. Pavel Horák, člen 
3) Ivo Lausch, člen 
4) Vilém Skyba, člen 
5) Mgr. Viktor Tichák, člen 
6) Ing. Michal Obrusník, člen 
7) Ondřej Moskal, člen 
8) Zdeněk Potužák, člen 
9) Bc. Miroslav Radiměřský, člen 
10) Ing. Pavel Ston, člen 
11) RNDr. Ivan Kosatík, člen 
12) Igor Kraicz, člen 
13) Ing. Jaromír Lón, člen 
14) Ing. Jana Konvičková, členka 
15) Ing. Hana Mazochová, členka 
16) Ing. Jiří Rozehnal, člen 
17) Jaroslav Unzeitig, člen 
18) Ing. Bohumil Moudrý, člen 
19) Ing. Pavel Dopita, LL.M., MBA, člen 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 13. 
 



 - 6 - 

UZ/1/10/2020 Různé – Záměr pořízení linky na výrobu nanoroušek 
a jednorázových roušek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr pořízení výrobní linky na výrobu nanoroušek 
a jednorázových roušek z daru zprostředkovaného předsedou Senátu 
Parlamentu České republiky panem Milošem Vystrčilem a jeho delegací během 
návštěvy Tai-wanu a vyjadřuje prioritní zájem získat toto výrobní zařízení pro 
zajištění výrobní kapacity nanoroušek a jednorázových roušek pro potřeby 
ochrany zdraví nejohroženějších skupin obyvatel Olomouckého kraje 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

   

V Olomouci dne 30. 10. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


